
Projekt 
 
 

UCHWAŁA 
RADY POWIATU BRZESKIEGO 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie opłat i kosztów związanych z usuwaniem pojazdów na 2026 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U z 2024 r. 
poz. 1251) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów i Gospodarki  z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie 
ogłoszenia obowiązujących w 2026 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie 
na parkingu strzeżonym (M.P. poz. 723) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa dla Powiatu Brzeskiego w 2026r. wysokość: 

1) opłat za usunięcie pojazdu z drogi w przypadkach określonych w art. 130a ust.1-2 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U z 2024 r. poz. 1251), zwanej dalej „ustawą”; 

2) opłat za przechowywanie (parkowanie) na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi w przypadkach 
określonych w art. 130a ust. 1-2 ustawy; 

3) kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli od niego odstąpiono z powodu 
ustania przyczyn określonych w art. 130a ust. 1-2 ustawy. 

§ 2. Ustala się następujące wysokości opłat: 

      rodzaj pojazdu   opłata za 
usunięcie 

opłata za 
przechowywanie 

(parkowanie) 
rower lub motorower 139,00 zł 22,00 zł/dobę 
motocykl 274,00 zł 29,00 zł/dobę 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 707,00 zł 60,00 zł/dobę 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 768,00 zł 63,00 zł /dobę 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 1110,00 zł 86,00 zł/dobę 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 1798,00 zł 197,00 zł/dobę 
pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1533,00 zł 186,00 zł/dobę 
hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 149,00 zł 22,00 zł/dobę 

§ 3. Ustala się wysokość kosztów, o których mowa w art 130a ust 2a ustawy Prawo o ruchu drogowym 
w przypadku odstąpienia od usuwania pojazdu w wysokości 50% obowiązującej opłaty za usunięcie pojazdu 
określonej w §2 niniejszej uchwały uwzględniając rodzaj pojazdu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Brzeskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

Id: F5E00EDF-EE58-46EF-812C-F1D6BE1234EF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY POWIATU BRZESKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


